

単 価 合 意 書

令和6年7月3日に契約したR4横環南栄IC・JCT下部その1工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月16日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2番地1

氏名 契約担当官

関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 東京都中央区日本橋大伝馬町10番6号

株式会社 森組 東京本店

氏名 執行役員本店長 藤田 博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		584,220,281	
RC橋脚工		式	1		415,804,217	
作業土工		式	1		196,012,108	
床掘り	土砂	式	1		396,888	
(1)		式	1		941,724	
床掘り	土砂	式	1		2,388,780	
(2)		式	1		1,071,900	
床掘り	土砂	式	1		471,080	
(3)		式	1		1,142,829	
床掘り	人力掘削(改良土による埋戻し土)	式	1		0	
(4)		式	1		8,365,770	
床掘り	人力掘削(高圧噴射による改良体)	式	1		136,280	
(5)		式	1		275,264	
埋戻し	土砂	式	1		81,060	
(1)		式	0			
埋戻し	土砂	式	0			
(2)		式	1			
埋戻し	流動化処理土	式	1			
(3)		式	1			
埋戻し	再生砂 (RC-10)	式	1			
(4)		式	1			
基面整正		式	1			
		式	1			
掘削補助機械搬入搬出		式	1			
		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		256,620	
土砂等運搬 現場～仮置場(1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 現場～仮置場(2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,251,568	
土砂等運搬 現場～処分施設(1)	重金属混じり土	式	1		7,956,360	
土砂等運搬 現場～処分施設(2)	重金属混じり土	式	1		2,049,300	
土砂等運搬 現場～仮置き場	重金属混じり土	式	1		1,017,324	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
残土等処分	重金属混じり土	式	1		166,150,080	
土質改良	粉塵抑制型生石灰 (30kg/m3) H=2m	式	1		1,979,460	
埋設管表示テープ設置	水道管 (2列配置)	m	42	1,078	45,276	
埋設管表示テープ設置	ガス管 (1列配置)	m	21	1,645	34,545	
場所打杭工		式	1		87,018,441	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 8m	本	0	1,541,149	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 8m 無溶接金物	本	39	1,664,332	64,908,948	
積込(ルース)	土砂	式	1		132,258	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 現場～仮置場	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬 現場～処分施設	重金属混じり土	式	1		1,117,560	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	
残土等処分	重金属混じり土	式	1		19,949,920	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	119	1,092	129,948	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	119	2,237	266,203	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	119	4,316	513,604	
橋脚躯体工		式	1		132,047,860	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	640	1,254	802,560	
捨て梁コンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定なし 敷厚30cm	m2	620	4,152	2,574,240	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	3,008	15,641	47,048,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D51	t	93.01	180,106	16,751,659	
鉄筋	SD345 D35	t	34.33	165,044	5,665,960	
鉄筋	SD345 D29～32	t	119.13	162,197	19,322,528	
鉄筋	SD345 D16～25	t	104.84	161,186	16,898,740	
ガス圧接	D51+D51	箇所	430	4,489	1,930,270	
ガス圧接	D35+D35	箇所	194	1,289	250,066	
ガス圧接	D32+D32	箇所	1,128	873.4	985,195	
ガス圧接	D29+D29	箇所	48	686.9	32,971	
型枠	一般型枠	式	1		8,830,190	
円筒型枠	φ 200	式	1		38,493	
支保		式	1		5,046,580	
足場		式	1		5,870,280	
はく落防止工		式	1		585,287	
はく落防止(水平部)		m2	73	5,319	388,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
はく落防止(垂直部)		m2	25	7,880	197,000	
銘板工		式	1		140,521	
銘板	600×400×13	枚	1	140,521	140,521	
地盤改良工		式	1		42,942,540	
固結工		式	1		42,942,540	
高圧噴射攪拌	φ2.0m 造成長L=9.8m	本	0	1,013,962	0	
高圧噴射攪拌 (OPTｼﾞｬｯﾄ工法)	φ3.2m 削孔長L=13.5m 造成長L=9.87m	本	2	2,336,130	4,672,260	
高圧噴射攪拌 (OPTｼﾞｬｯﾄ工法)	φ3.2m 削孔長L=13.5m 造成長L=9.8m	本	3	2,303,965	6,911,895	
高圧噴射攪拌 (OPTｼﾞｬｯﾄ工法)	φ2.3m 削孔長L=13.5m 造成長L=9.87m	本	4	1,347,272	5,389,088	
高圧噴射攪拌 (OPTｼﾞｬｯﾄ工法)	φ2.3m 削孔長L=13.5m 造成長L=9.8m	本	1	1,526,480	1,526,480	
OPTｼﾞｬｯﾄ工法機械据付・撤去		回	2	1,503,504	3,007,008	
汚泥処理		m3	0	11,278	0	
汚泥処理	重金属混じり土	m3	671	30,667	20,577,557	
固結工に係わる仮設備		式	1		858,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		125,473,524	
土留・仮締切工						
		式	1		102,670,226	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 12.5m 鋼矢板打込長 12.5m 平均鋼矢板引抜長 12.5m	枚	0	124,724	0	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 13.5m 鋼矢板打込長 13m	枚	258	232,418	59,963,844	
H鋼杭 中間杭	H300 H鋼長さ(杭長) 12.5m H鋼平均打込長 12.5m H型鋼平均引抜長 0m	本	0	202,792	0	
H鋼杭 中間杭	H300 H鋼長さ(杭長) 13.0m H鋼平均打込長 13.0m 継施工1箇所(根固め有り)	本	3	260,264	780,792	
H鋼杭 吊桁支持杭 (1)	H300 H鋼長さ(杭長) 12.5m H鋼平均打込長 12.5m H型鋼平均引抜長 0m	本	0	202,700	0	
H鋼杭 吊桁支持杭 (1)	H300 H鋼長さ(杭長) 15.0m H鋼平均打込長 15.0m H型鋼平均引抜長 0m	本	10	329,741	3,297,410	
H鋼杭 吊桁支持杭 (2)	H300 H鋼長さ(杭長) 12.5m H鋼平均打込長 12.5m H型鋼平均引抜長 0m	本	0	198,383	0	
H鋼杭 吊桁支持杭 (2)	H300 H鋼長さ(杭長) 15.0m H鋼平均打込長 15.0m 継施工1箇所(根固め有り)	本	2	325,514	651,028	
H鋼杭 土留杭	H350 H鋼長さ(杭長) 12.5m H鋼平均打込長 12.5m H型鋼平均引抜長 0m	本	0	274,982	0	
H鋼杭 土留杭	H350 H鋼長さ(杭長) 13.0m H鋼平均打込長 13.0m H型鋼平均引抜長 0m	本	4	327,168	1,308,672	
切梁・腹起し						
		t	0	124,173	0	
切梁・腹起し (1)		t	190	192,992	36,668,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管防護工		式	1		6,912,278	
鋼矢板	Ⅱ型 鋼矢板長さ 4.0m	枚	26	49,375	1,283,750	
横矢板	t=45mm	m2	0	7,252	0	
横矢板	t=65mm	m2	5	8,065	40,325	
横矢板	t=59mm	m2	4	7,822	31,288	
吊防護		式	0		0	
吊防護 (1)		式	1		5,556,915	
地盤改良工		式	1		3,072,000	
重機足場改良	1mを超え2m以下、11.2t/100m2、発塵抑制型セメント系固化材	m2	640	4,800	3,072,000	
水替工		式	1		3,338,191	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	式	1		3,338,191	
仮設備工		式	1		1,365,263	
水道管防護に係わる仮設備	沈下棒設置・撤去、防護鋼矢板設置・撤去	式	1		822,700	
ガス管防護に係わる仮設備	沈下棒設置・撤去、カotteパイプ VP300	式	1		542,563	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		3,669,992	
交通誘導警備員		式	1		3,669,992	
敷鉄板設置・撤去工		式	1		4,445,574	
敷鉄板設置・撤去	1524×6096×供用45日	枚	33	7,576	250,008	
敷鉄板設置・撤去	1524×3048×供用45日	枚	6	3,977	23,862	
敷鉄板設置・撤去	1524×6096×供用533日	枚	130	31,338	4,073,940	
敷鉄板設置・撤去	1524×3048×供用533日	枚	6	16,294	97,764	
直接工事費		式	1		584,220,281	
共通仮設費		式	1		54,690,239	
共通仮設費		式	1		20,917,439	
運搬費		式	1		12,852,180	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,124,915	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費 (1)		式	1		7,727,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費		式	1		916,381	
試掘		式	1		916,381	
役務費		式	1		265,787	
電力基本料金		式	1		263,444	
用水基本料金		式	1		2,343	
技術管理費		式	1		60,341	
六価加溶出試験費		式	1		60,341	
現場環境改善費（率計上）		式	1		6,822,750	
共通仮設費（率計上）		式	1		33,772,800	
純工事費		式	1		638,910,520	
現場管理費		式	1		118,373,440	
工事原価		式	1		757,283,960	
一般管理費等		式	1		75,316,040	
工事価格		式	1		832,600,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		83,260,000	
工事費計		式	1		915,860,000	